ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 18 сентября 2023 г. № 366

г. МАХАЧКАЛА

О ликвидациигосударственногоказенногоучреждения

РеспубликиДагестан«Центр социальнойподдержкиучастников

военныхконфликтови членов их семей» и о внесенииизмененийв

некоторыеакты ПравительстваРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Ликвидировать государственное казенное учреждение Республики

Дагестан «Центр социальной поддержки участников военных конфликтов

и членов их семей» (далее - ГКУ РД «Центр социальной поддержки

участников военных конфликтов и членов их семей»).

2. Установить, что Министерство труда и социального развития

Республики Дагестан, осуществляющее функции и полномочия учредителя

ГКУ РД «Центр социальной поддержки участников военных конфликтов и

членов их семей», является:

ответственным за осуществление ликвидационных процедур;

правопреемником ГКУ РД «Центр социальной поддержки участников

военных конфликтов и членов их семей», в том числе по обязательствам,

возникшим в результате исполнения судебных решений.

3. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2011, № 20,
ст. 918; № 24, ст. 1238; 2012, № 22, ст. 984; 2013, № 12, ст. 818; № 16,
ст. 1041;№ 18, ст. 1161; 2014, № 8, ст. 461; № 12, ст. 706; № 20, ст. 1221;
2015, № 10, ст. 556; ст. 559; Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 24 ноября, № 0500201611240001;
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2021, 13 сентября, № 05002007661; 2022, 31 марта,

№ 05002008624; 2023, 22 февраля, № 05002010676; 25 марта,

№ 05002010908; 31 марта, № 05002010959; 10 апреля, № 05002011013;

29 мая, № 0500201 1312) изменение, исключив из подраздела

«Учреждения» раздела «Министерство труда и социального развития РД»

позицию;

«Государственное казенное учреждение г. Махачкала».

Республики Дагестан «Центр социальной

поддержки участников военных конфликтов и

членов их семей»

4. Внести в перечень государственных учреждений (государственных

унитарных предприятий) Республики Дагестан, при проведении конкурсов

на замещение вакантных должностей руководителей которых в составы

конкурсных комиссий не включаются представители администраций

муниципальных районов (городских округов) Республики Дагестан,

утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от

28 декабря 2021 г. № 356 «Об утверждении перечня государственных

учреждений (государственных унитарных предприятий) Республики

Дагестан, при проведении конкурсов на замещение вакантных должностей

руководителей которых в составы конкурсных комиссий не включаются

представители администраций муниципальных районов (городских

округов) Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 30 декабря,

№ 05002008275; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2023, 22 февраля, № 0500202302220026; интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2023, 25 марта, № 05002010908; 10 апреля, № 05002011013; 29 мая,

№ 05002011312; 2 июня, № 05002011361; 15 июня, № 05002011428;
11 августа, № 05002011761), изменение, исключив из него пункт 193.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

<\?^ВИТ£^

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПТОИЗВОДСТВА11

еменно исполняюший-обязанности.

Председателя Правительства

Республики Дагестан М. Мажонц